Registre-se. Autue-se
Sala das Sessões l Jj /

(RubriSã do Presidente^,'

/?acftOpJro

CAWIAI\« niwi»«--- --- ■ r

CACHOEJRO OE ITAPENim j
io A T A

iÇÜli
DESTINO!

numero

TÂhi ''
CÔOIGO:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0
f

EXERCÍCIO DE 19 28_

ASSUNTO:

-  PROJETO DE LEI m 333/98

INICIATIVA:

EDIL EDISON VALENTIN FRSSARELA

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO

Beco João Batista Apol inário
Pf&sid

AUTUAÇAO

Aos três - dias do mês de novembro do ano de

mil novecentos e noventae oito , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.
PiSGUSSâO

Período da Presidência; 19 19_^

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABADINE
1° Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

2° Secretário: SEBASTIÃO ARV CORRÊA

;Si*V ^ I

por UMAMHvliDADE
Data da Sessão

>■

w
oh

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO uE Lti
NUMERO PFíOPRIOií =. 5 j
PPOTOCOEO iijfcLRHí— =r ã jc.--=*-r / i ^

—  / •? i /C?0
DhTh rRu I uuulu . , 3 '

PROJETO DE LEI Ne 333 /98,

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MúNIGlPIO E

DÂ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 19 - Pica denominado "BECO JOÃO BATISTA APOLINÃRIO", o
beco que se inicia na rua Paulina Simonato e ter

mina na rua Assumpta H. Rizzo, eonferme eroqui a-

nexo.

Art. 29 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica
ção, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal,

em 03 de noveml:^o de 1998.

fON VALENT/IM PASSArRELLA^.,Qf fl9.iâ<=
viireÍdor - PTB

Data
JUSITIPICATIVA;

João Batista Apolinário desenvolveu a profissão de Chaveiro
e viveu longos anos de sua existência no bairro, colaboran

do com o desenvolvimento do lugar. Faleceu em 18/05/97» dei
xando três filhos; Daniel, Geovana e Juliana.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJtTD Dfc Lfcl

í-oUMtKU PROPRIO.

PROTOCOLO GERAL

DATA I^RDTOCOLO.

PS0JE20 m LSI MC 333 /nO

DSNOaiHA ¥I.fl PÜ3LICA íiO MÜMICÍPIC 1

Di OUTRAS PRCVIUlITOIAS.

A T-.-!- 1 0
3.a J. O • J. - Pica denoiiiin-'.do ''BE-GC JCAC B.fiOIbOji A FCLIIUÍRIO''j o

beco çtue ae iíiicia na raa Faulina Oi/uonato e ter-

nina na rna ,/w..3a.n;,.:ía Riüccj conrerffie erodui a-

nexc.

Art. 2C " 3sba Lei entrará ar:.', v.lgcr iia âa.ta de sua pulxl-ica-

çãcs revogadas as disposições ec cc.titrá.rio.

sla do Sessoos da Garrara UuniciDals

em 03 de novenoro de 190S.

SDXcCú ViLliHTia SâHSTjLA

VURÉáldGS -- PTB

JüSilPlCATIVA;

-Jcac .Batista Apoliná.ric de3e.o.vclv9ia a p.r\ofisaao de Oliaveiro

0 viveu io.agos anos de sua existência no bairro, colaboran

do com o desenvolvimento do Ingar. Faleceu, em. 18/05/97» dei

.xando três filhes s Daniel ̂ Ueov-ana e E uliona.

é

CARTORIO DO r OEtfJIO DE,.,. , „ ,,

REs cíviLcTABE^ieipub11ca F6il£f31ÍV3 do Brasil
FERNANDO CARVALHO GOMES

T 3 b « I ' â o

REGINA HELENA GOMES SERRANO
S u b s t' t u t a

RUTHGAGHQifllliÊfeoMDE ITAPEMIRIM HK# ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AMILTON SILVA PEDROTI

LU/SA MELLO CARVALHO GOMES
LUCIANO DE OLIVEIRA GONÇALVES

Esctewontes

Ti

f A

_ Rua 25 do Março, 127 J[ mm m ^ m,
le!s.; 522-0139 - 522-9896 li D | T fl ||0
Cachcairü de Itapemirim - ES U U I 0 U li

FEHHIilli!! ca^VüíKS G^McS Escrivão Oficiai do Cartório dp 1° Ofício tfo Renistro Tívil da
Cidade de Caciioeiro de Itapsnílriu, Estado do tspíriíB Santa, por nomeação na ferina da lei, ele.

CERTIFICO, que as flSiO ̂  do Ilvio à''Ç!L^^_^ do registro de óbitos, foi

feito hc Je o assento de ^

^  falecido aol^ de de 19^ -7-

.r..

áfo -=2-3 hora'Se •5"*o ms. em <g»^- g^LA-ca-td-e,

do sexo •v-s\ccA3f--4L-«-iLi-^ir>-o de cor —

profissão..í2t;^^u;&;2^e^\joucLQ. natural de .TTZ.
domiciliado e residente em

com e. ,de idade, estado civil c:_,ga>'^ouAofiIho

de V;

Foi declarante <C>\ g/>-<7;;JLA-c:5 .jü^A-e-e-ipy^ sendo o atestado
do óbito firmado por.íOl,;.aL^;5;reAX^ deu

como causa da mo^tec^,x^.^5:í:ípi£rir.SiI^Srj:iQ^...pli!ríi;^ni:CVJ5i;^fi5siíí^....ÇrS:^í:Sibfnt...T7.5^^^í5

'  ..L..™" ^ õ sepültamento será feito
no cemitério ^

OBSER VAÇÕES: Q> g-A_0— c:Q.ri^-o-g:^>-o cAZTjnr-. Y">p'Ov-r-ua—

O referido é verdade e dou fé

Cachoeiro de ltapemiriniJ'^^=3^e de 19*^ ?

SBgigmtaWél SSrano
Substituta

of

<% -í^ ̂

l_ '-

\

V

SAR

S-£xiafijj

OM R■U

RA

^mo fi/r.

*• C^IPAllA
R-REIR*

5\>: OUM S^ÇIÜSO CAEWNO
RE

41/

■ e
<{ «(7

RI22

;e.

ít
&-

A L T"V'S
JOÃO BOLOGNINI

BATISTA
APOUf^ASp-iiC)

NEVES

R.LUIZ R BÓIA

B. SXO

FRANCISCO DE
ASSIS

ssacasa

projeto-SISTEM A VIÁRIO

Tipo

DELIMITAÇÃO DOS BAIRRQS
Bairro

AGOSTINHO SIMONATO

Dota

0 2/98

Das.
EDISON
FASSARELLA

Raa|||qpflo

vEfj^ADOR FASSARELLA
Apoii|

AS|gClA^ÃO^^_DE__^^_MOR^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Comissão de Obras e Serviços Públicos.

rojeto: PROJETO-DE-LEI N. 333
Iniciativa: edison' va^lsiítim fâssarella

Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO. O presente expediente trata de projeto-de-lei, da iniciativa do
edil suso mencionado, cujo propósito é denominar via pública citadina, que
já tendo sido apreciado em primeira discussão, agora, encontra-se nesta
comissão, para conhecimento e medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR. É da competência desta Casa, e seus integrantes,
dispor sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei Orgânica Municipal
mormente no art. 43, XIII. Ademais, da forma proposta, traduz justa
homenagem a mna pessoa extremamente respeitada e admirada por todos que
tiveram o prazer de conliecê-lo. Dai, pois, somos favoráveis à sua aprovação

Voto do presidente. De acordo com o parecer

Voto do membro. De acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes,
decide - pelo enc^ninliamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
normas regimentais/j )eitmentes.

Sala das Comissõeè Í[ES), 1 ̂  dic
P

de 1998

ME

OOS

LÓRIA- Presidente.

Relator.

EDISON vale™ FASSARELLA - Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 333/98.

INICIATIVA: Edil Edison Valentim Fassarella.

RELATOR: Elimar Ferreira.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina Beco João Batista Apolinário.
Apresentamos a Emenda abaixo qpe modifica o Art. 1°. Para determinar o
bairro do referido beco:

"Art. 1°. - Fica denominado João Batista Apolinário o Beco que se
inicia na Rua Paulina Simonato e termina na Rua

Assumpta H. Rizzo, no Bairro Agostinho Simonato".

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO FRESIDENTEi

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em de./viM^e4ríl^de 1998.

JOS

EL

SABADINI - Presidente

>>

FERREIRA - Relator

TULIO JANUA^D ARCHANJO - Membro

RUA BARAÜ □□ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2930G-11G
TEL/PABX; [G27] 521-5B22 - FAX; [G27) 521-13G9 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

o

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Projeto: EMENDA AO PROJETO-DE-LEI N. 333
Iniciativa: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO..
Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO: Trata-se de emenda ao texto do projeto-de-lei n. 833 da autoria do
Vereador Edison Valentim Fassarella, proposta pela digna Comissão de Constituição,
que agora, encontra-se nesta comissão, para conhecimento e medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR: A presente emenda, como é de se ver, nada mais pretende
senão especificar o bairro onde se situa a via pública em questão. Daí, porque me
parece aceitável.

VOTO DO PRESIDENTE: De acordo com o parecer

VOTO DO MEMBRO: De acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes, decide -
pela aprovação da mméria, seguidas, portanto, as normas regimentais pertinentes.

Sala das Comissõe^jES),

FÁBIO MENDES GLÓRIA - Presidente.

S FONSECA -Mlètor.

de 1998

Z

N VALETINjFASSARELLA - Membro

GAMARA MUNIGIPALDE.CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ALCIDES CARRILO CAICEDO X

ALEXANDRE B. RODRIGUES

ALMIR FORTE DOS SANTOS
X

ERAS ZAGOTTO

CAMILO LUIZ VIANA
K

EDISON V. FASSARELLA
\

ELIMAR FERREIRA
V

FÁBIO MENDES GLÓRIA V
JANDIR SARTÒRIO X
JATFIIR GOMES MOREIRA

V
JOSE CARLOS SABADINI V

JOSE COSTA BOECHAT
V

JOSE RENATO DIAS FEDERICI
Y

JUAREZ TAVARES MATA
Vo} Sò

LUIZ CARLOS FONSECA Y

LUIZ ROBERTO DA SILVA -Y"

SEBASTIÃO ARY CORRÊA
<

TÚLIO JANUÁRIO ARCHANJO
<

WALTER GOMES K

♦  PROJETON°

♦ REQUERIMENTO N"
♦ DATA:JS_/J^/_3^
♦ RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM

DISCUSS)ÃO , j\ .
POR JJ/mM TTÍYU
SALA SESSÕES. ; HlIJ-l Ij

PRESIDENTE

REJEITADO

POR

SALA SESSOES,_ /  /

PRESIDENTE

♦  PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES. /  /

PRESIDENTE

♦ RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES.
/  /I9

OBSERVAÇÃO:
PRESIDENTE

RUA BARAQ □□ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO
TEL/PABX: (G27] 52-1-5622 - FAX: [027] 521-13G9

CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1 1
CACHGEIRG DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANT